
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

р з . fa ? г

Об утверждении схем закрепления участников основного государственного 
экзамена за пунктами проведения экзаменов на территории Тульской 

области в досрочный период 2025 года

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования, приказом министерства образования Тульской области от
20.08.2024 № 1259 «Об утверждении «Дорожной карты» по организации и 
проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования в Тульской 
области в 2024-2025 учебном году», в целях организации проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в форме основного государственного экзамена в 
Тульской области в досрочный период 2025 года п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить схемы закрепления участников государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования в 
форме основного государственного экзамена (далее -  ОГЭ) за пунктами 
проведения экзаменов (далее -  ППЭ) на территории Тульской области в 
досрочный период 2025 года (Приложение).

2. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих 
управление в сфере образования, довести информацию о схемах закрепления 
участников ОГЭ за ППЭ на территории Тульской области в досрочный период 
2025 года до всех заинтересованных лиц.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 
отдела развития дошкольного и общего образования департамента дошкольного, 
общего, дополнительного образования и воспитания министерства образования 
Тульской области Т.А. Волчкову.

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской

Министр образования 
Тульской области

исп.: Бычкова Ирина Викторовна 
тел. 8(4872) 55-96-26



Приложение 
к приказу министерства образования 

Тульской области 
от 2025 №

СХЕМА 
закрепления участников основного государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в досрочный 

период 2025 года на территории Тульской области
_______________________________математика, 22 апреля_______________________________

____________________________________ (наименование предмета, дата проведения экзамена)_______________________________________

№п/п
Код ППЭ, место расположения (адрес школы, 

наименование школы, ФИО директора школы, 
телефон)

Наименование образовательного 
учреждения, выпускники которых сдают 

ОГЭ в данном ППЭ

Код
образовательного

учреждения

Количество 
выпускников, 

сдающих ОГЭ в 
данном ППЭ

г. Тула
МБОУЦО № 16 59363 1
МБОУЦО № 40 70392 3
МБОУЦО № 8 67383 1
МБОУЦО № 49 15103 1
МБОУЦО № 39 61367 1

203 МБОУЦО № 33 72396 1
г. 300040, Тула, ул. Калинина, 7, 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №25 с углубленным изучением

МБОУЦО № 38 72398 1
МБОУ " Гуманитарно-математический лицей" 67382 1

1 ЧОУ ЛТГПУ 68385 1
г. Новомосковскотдельных предметов», 

директор Алексеева Екатерина Петровна, (4872) 
40-84-15

МБОУ "СОШ № 2" 41277 1
МБОУ "СОШ № 18" 45293 1
МБОУ «ЦО № 9» 44289 1

Щекинский район
Советская средняя школа №10 54342 2

Итого по ППЭ: чел. 16
Всего аудиторий: 2

Аудитории со специализированной рассадкой: 0



СХЕМА
закрепления участников основного государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в досрочный

период 2025 года на территории Тульской области 
_______________________________русский язык, 25 апреля_______________________________

____________________________________ (наименование предмета, дата проведения экзамена)____________________________________

№ п/п
Код ППЭ, место расположения (адрес школы, 

наименование школы, ФИО директора школы, 
телефон)

Наименование образовательного 
учреждения, выпускники которых сдают 

ОГЭ в данном ППЭ

Код
образовательного

учреждения

Количество 
выпускников, 

сдающих ОГЭ в 
данном ППЭ

г. Тула
МБОУ-Лицей №2 81424 1
МБОУЦО № 40 70392 3
МБОУЦО № 8 67383 1
МБОУЦО № 49 15103 1
МБОУЦО №39 61367 1

203 МБОУЦО № 33 72396 1
г. 300040, Тула, ул. Калинина, 7, 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №25 с углубленным изучением

МБОУЦО № 38 72398 1
МБОУ " Гуманитарно-математический лицей" 67382 1

1 ЧОУ ЛТГПУ 68385 1
г. Новомосковскотдельных предметов», 

директор Алексеева Екатерина Петровна, (4872) 
40-84-15

МБОУ "СОШ № 2" 41277 1
МБОУ "СОШ № 18" 45293 1
МБОУ «ЦО № 9» 44289 1

Щекинский район
Советская средняя школа №10 54342 2

Итого по ППЭ: чел. 16
Всего аудиторий: 2

Аудитории со специализированной рассадкой:



СХЕМА
закрепления участников основного государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в досрочный

период 2025 года на территории Тульской области 
_______________________________информатика КОГЭ, 29 апреля_______________________________

____________________________________ (наименование предмета, дата проведения экзамена)__________________________________

№ц/п
Код ППЭ, место расположения (адрес школы, 

наименование школы, ФИО директора школы, 
телефон)

Наименование образовательного 
учреждения, выпускники которых сдают 

ОГЭ в данном ППЭ

Код
образовательного

учреждения

Количество 
выпускников, 

сдающих ОГЭ в 
данном ППЭ

г. Тула
МБОУ-Лицей №2 81424 1

203
г. 300040, Тула, ул. Калинина, 7, 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №25 с углубленным изучением 
отпельных ппепметои»

МБОУЦО № 40 70392 3
МБОУЦО № 49 15103 1
МБОУЦО № 38 72398 1
МБОУ " Гуманитарно-математический лицей" 67382 1

1 г. Новомосковск
МБОУ «ЦО № 9» 44289 1

директор Алексеева Екатерина Петровна, (4872) 
40-84-15

Щекинский район
Советская средняя школа №10 54342 1

Итого по ППЭ: чел. 9
Всего аудиторий: 1

Аудитории со специализированной рассадкой:



СХЕМА
закрепления участников основного государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в досрочный

период 2025 года на территории Тульской области 
_______________________________обществознание, 29 апреля_____________________________ _

(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№ п/п
Код ППЭ, место расположения (адрес школы, 

наименование школы, ФИО директора школы, 
телефон)

Наименование образовательного 
учреждения, выпускники которых сдают 

ОГЭ в данном ППЭ

Код
образовательного

учреждения

Количество 
выпускников, 

сдающих ОГЭ в 
данном ППЭ

1

203
г. 300040, Тула, ул. Калинина, 7, 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №25 с углубленным изучением 
отдельных предметов», 

директор Алексеева Екатерина Петровна, (4872) 
40-84-15

г. Тула

МБОУЦО № 33 72396 1
МБОУЦО № 16 59363 1
ЧОУ ЛТГПУ 68385 1

Итого по ППЭ: чел. 3
Всего аудиторий: 1

Аудитории со специализированной рассадкой:



СХЕМА
закрепления участников основного государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в досрочный

период 2025 года на территории Тульской области 
_______________________________химия, 29 апреля_______________________________

(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№ п/п
Код ППЭ, место расположения (адрес школы, 

наименование школы, ФИО директора школы, 
телефон)

Наименование образовательного 
учреждения, выпускники которых сдают 

ОГЭ в данном ППЭ

Код
образовательного

учреждения

Количество 
выпускников, 

сдающих ОГЭ в 
данном ППЭ

1

203,. 300040, Тула, ул. Калинина, 7, 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования №25 с 
углубленным изучением отдельных предметов», 
директор Алексеева Екатерина Петровна, (4872) 

40-84-15

Щекинский район
Советская средняя школа №10 54342 1

Итого по ППЭ: чел. 1
Всего аудиторий: 1

Аудитории со специализированной рассадкой:

СХЕМА
закрепления участников основного государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в досрочный

период 2025 года на территории Тульской области 
_______________________________физика, 06 мая_______________________________

____________________________________ (наименование предмета, дата проведения экзамена)_________________________________

№ п/п
Код ППЭ, место расположения (адрес школы, 

наименование школы, ФИО директора школы, 
телефон)

Наименование образовательного 
учреждения, выпускники которых сдают 

ОГЭ в данном ППЭ

Код
образовательного

учреждения

Количество 
выпускников, 

сдающих ОГЭ в 
данном ППЭ

1

203
г. 300040, Тула, ул. Калинина, 7, 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №25 с углубленным изучением 
отдельных предметов», 

директор Алексеева Екатерина Петровна, (4872) 
40-84-15

Щекинский район
Советская средняя школа №10 54342 1

г. Новомосковск
МБОУ «ЦО № 9» 44289 1

Итого по ППЭ: чел. 1
Всего аудиторий: 1

Аудитории со специализированной рассадкой:



СХЕМА
закрепления участников основного государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в досрочный

период 2025 года на территории Тульской области 
_______________________________география, 06 мая_______________________________

____________________________________ (наименование предмета, дата проведения экзамена)______________________________

№ п/п
Код ППЭ, место расположения (адрес школы, 

наименование школы, ФИО директора школы, 
телефон)

Наименование образовательного 
учреждения, выпускники которых сдают 

ОГЭ в данном ППЭ

Код
образовательного

учреждения

Количество 
выпускников, 

сдающих ОГЭ в 
данном ППЭ

1

203
г. 300040, Тула, ул. Калинина, 7, 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №25 с углубленным изучением 
отдельных предметов», 

директор Алексеева Екатерина Петровна, (4872) 
40-84-15

г. Тула
МБОУЦО № 33 72396 1
МБОУЦО № 40 70392 1

Итого по ППЭ: чел. 2
Всего аудиторий: 1

Аудитории со специализированной рассадкой: 0

СХЕМА 
закрепления участников основного государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в досрочный

период 2025 года на территории Тульской области 
_______________________________биология, 06 мая_______________________________

(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№ п/п
Код ППЭ, место расположения (адрес школы, 

наименование школы, ФИО директора школы, 
телефон)

Наименование образовательного 
учреждения, выпускники которых сдают 

ОГЭ в данном ППЭ

Код
образовательного

учреждения

Количество 
выпускников, 

сдающих ОГЭ в 
данном ППЭ

1

203
г. 300040, Тула, ул. Калинина, 7, 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр

г. Тула
МБОУЦО № 39 61367 1
МБОУЦО № 49 15103 1
ЧОУ ЛТГПУ 68385 1



образования №25 с углубленным изучением Щекинский район
отдельных предметов», Советская средняя школа №10 54342 1

директор Алексеева Екатерина Петровна, (4872) 
40-84-15

Итого по ППЭ: чел. 4
Всего аудиторий: 1

Аудитории со специализированной рассадкой: 0

СХЕМА 
закрепления участников основного государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в досрочный

период 2025 года на территории Тульской области 
_______________________________английский язык, 06 мая_______________________________

(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№ п/п
Код ППЭ, место расположения (адрес школы, 

наименование школы, ФИО директора школы, 
телефон)

Наименование образовательного 
учреждения, выпускники которых сдают 

ОГЭ в данном ППЭ

Код
образовательного

учреждения

Количество 
выпускников, 

сдающих ОГЭ в 
данном ППЭ

1

203
г. 300040, Тула, ул. Калинина, 7, 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №25 с углубленным изучением 
отдельных предметов», 

директор Алексеева Екатерина Петровна, (4872) 
40-84-15

г. Тула
МБОУЦО №1 67382 1
МБОУЦО №8 67383 1

Итого по ППЭ: чел. 2
Всего аудиторий: 1

Аудитории со специализированной рассадкой:



СХЕМА
закрепления участников основного государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в досрочный

период 2025 года на территории Тульской области 
_______________________________обществознание, 13 мая________________________________

(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№ п/п
Код ППЭ, место расположения (адрес школы, 

наименование школы, ФИО директора школы, 
телефон)

Наименование образовательного 
учреждения, выпускники которых сдают 

ОГЭ в данном ППЭ

Код
образовательного

учреждения

Количество 
выпускников, 

сдающих ОГЭ в 
данном ППЭ

1

203
г. 300040, Тула, ул. Калинина, 7, 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №25 с углубленным изучением 
отдельных предметов», 

директор Алексеева Екатерина Петровна, (4872) 
40-84-15

г. Тула

МБОУ ЦО № 40 70392 2
МБОУ ЦО № 38 72397 1

Итого по ППЭ: чел. 3
Всего аудиторий: 1

Аудитории со специализированной рассадкой: 0



СХЕМА
закрепления участников основного государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в досрочный

период 2025 года на территории Тульской области 
_______________________________физика, 14 мая ____________________________

(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№ п/п
Код ППЭ, место расположения (адрес школы, 

наименование школы, ФИО директора школы, 
телефон)

Наименование образовательного 
учреждения, выпускники которых сдают 

ОГЭ в данном ППЭ

Код
образовательного

учреждения

Количество 
выпускников, 

сдающих ОГЭ в 
данном ППЭ

1

203
г. 300040, Тула, ул. Калинина, 7, 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №25 с углубленным изучением 
отдельных предметов», 

директор Алексеева Екатерина Петровна, (4872) 
40-84-15

г. Тула
МБОУЦО № 8 67383 1

Итого по ППЭ: чел. 1
Всего аудиторий: 1

Аудитории со специализированной рассадкой: 0



СХЕМА
закрепления участников основного государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в досрочный

период 2025 года на территории Тульской области 
_______________________________география, 14 мая_______________________________

(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№ п/п
Код ППЭ, место расположения (адрес школы, 

наименование школы, ФИО директора школы, 
телефон)

Наименование образовательного 
учреждения, выпускники которых сдают 

ОГЭ в данном ППЭ

Код
образовательного

учреждения

Количество 
выпускников, 

сдающих ОГЭ в 
данном ППЭ

1

203
г. 300040, Тула, ул. Калинина, 7, 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №25 с углубленным изучением 
отдельных предметов», 

директор Алексеева Екатерина Петровна, (4872) 
40-84-15

г. Тула
МБОУЦО № 39 67367 1

Итого по ППЭ: чел. 1
Всего аудиторий: 1

Аудитории со специализированной рассадкой: 0


